[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕШЕНИЕ
 сентября.2023 г.                                            г.  Дальнереченск                                              №_____
                                 Об утверждении базовой ставки
 годовой арендной платы за наем нежилых помещений
 в объектах муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
        1  Установить  базовую ставку годовой арендной платы за 1 кв. м. общей площади нежилых объектов муниципальной собственности, расположенных в административном здании по адресу: г. Дальнереченск, ул. Героев Даманского, 28  в размере 7092,00   руб. (семь тысяч девяносто два руб. 00 коп.) в год,  без учета НДС, согласно оценки независимого эксперта-оценщика.
      2. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Шелудько) применять установленную базовую ставку по вновь заключенным договорам аренды и произвести перерасчет по действующим договорам в установленном законом порядке.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01.01.2024 года
Глава Дальнереченского
муниципального района

       В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
сентября  2023 г.                                            г.  Дальнереченск                                              №_____
            О принятии решения  « Об утверждении базовой ставки
годовой арендной платы за наем нежилых помещений
 в объектах муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района»
         Рассмотрев проект  решения Думы Дальнереченского муниципального района «Об утверждении базовой ставки годовой арендной  платы за наем нежилых помещений в объектах муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района»,  в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять Решение Думы Дальнереченского муниципального района «Об утверждении базовой ставки годовой  арендной платы за наем нежилых помещений в объектах муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района».

2. Направить решение Думы Дальнереченского муниципального района «Об утверждении базовой ставки годовой арендной платы за наем нежилых помещений в объектах муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района                               Н.В. Гуцалюк